
Provoz a díly                                        310-616J  
                   

 
 

Pistole TexSpray 
 
 
  

- Jen pro materiály na vodní bázi - 
 

(Konzultujte s výrobci materiálů pro specifické požadavky na materiál) 
 
Modely: 248-091, bez odvzdušnění, používají se s RTX 1500 
Modely: 248-903, bez odvzdušnění, používají se s TEXFINISH 1500 
Model: 248-093, s odvzdušněním, používá se s GTX 2000 a Compact HP 
Model: 248-094, s odvzdušněním, zahrnuje sadu trysky pro konečné úpravy, používá se s EXT HP, 
Twin tank EXT 
 
 
Maximální pracovní tlak vzduchu 125 psi (0.86 MPa, 8.6 baru) 
Maximální pracovní tlak materiálu 1000 psi (6.89 MPa, 68.9 baru) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Čtěte výstrahy a pokyny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROKÁZANÁ KVALITA, VEDOUCÍ TECHNOLOGIE 
 
 

GRACO INC. P.O.BOX 1441 MINNEAPOLIS, MN 55440-1441 
Překlad :  MEDIA LIBEREC s.r.o., 2010/02 

 
PRODEJ, MONTÁŽ, SERVIS 

MEDIA LIBEREC s.r.o., Ruprechtická 95, 463 01 Liberec 
Tel: 482 751 579, 482 751 667    FAX:  482 750 022 

 



Výstrahy 
 
Dále jsou uvedeny všeobecné výstrahy, vztahující  se k bezpečnému nastavení, používání, údržbě a opravám 
tohoto zařízení. Dále, více specifických výstrah najdete v textu této příručky, kde je to nutné. 
 
 

! VÝSTRAHA 
 NEBEZPEČÍ POŽÁRU A VÝBUCHU:  

Hořlavé výpary jako páry rozpouštědla a barvy na pracovišti se mohou vznítit nebo explodovat.  
Zabránit požáru a výbuchu Vám pomůže: 
•  Se zařízením pracujte jen ve velmi dobře větraném prostoru 
• Vylučte všechny zápalné zdroje jako kontrolní plamínky, cigarety, přenosná el. svítidla a 

plastové roušky. (Nebezpečí statického výboje.) 
• Na pracovišti nesmí být nečistoty a zbytky např. rozpouštědel, hadrů a benzinu. 
• Ve stříkacím prostoru nezastrkávejte a nevytahujte žádný elektrický kabel a nerozsvěcejte a 

nezhasínejte světla když jsou přítomny výpary. 
• Uzemněte stříkací zařízení a vodivé objekty na pracovišti viz pokyny Zemnění. 
• V případě vzniku statické elektřiny nebo pokud ucítíte elektrickou ránu, okamžitě 

přestaňte pracovat. Nepracujte se zařízením, dokud nezjistíte a neodstraníte problém. 
 

 
 
 
 
 

NEBEZPEČÍ  ŠPATNÉHO  POUŽITÍ  ZAŘÍZENÍ 
Špatné použití může způsobit vážné zranění nebo smrt. 
• Nepřekračujte maximální pracovní tlak ani teplotu nejníže ohodnocené komponenty 

v systému. Viz sekce Technických údajů všech příruček zařízení. 
• Používejte kapaliny a rozpouštědla, která jsou chemicky snášenlivá se smáčenými částmi 

zařízení. Viz sekce Technických údajů všech příruček zařízení. Čtěte výstrahy výrobců 
materiálů a rozpouštědel.  

• Kontrolujte zařízení denně. Opravte nebo vyměňte poškozenou část okamžitě.  
• Neměňte a nepřizpůsobujte toto zařízení. 
• Jen pro profesionální použití. 
• Používejte zařízení jen k určenému účelu. Zavolejte prodejce Graco pro informaci.  
• Hadice veďte v bezpečné vzdáleností od dopravních cest, ostrých rohů, pohybujících se dílů   

a horkých povrchů.  
• Nepoužívejte hadice k tahání zařízení. 
• Používejte v souladu se všemi platnými bezpečnostními předpisy. 
 

 
 
 
 
 
 
 

NEBEZPEČÍ  - ZAŘÍZENÍ POD  TLAKEM 
Překročení maximálního pracovního tlaku jakéhokoli příslušenství může způsobit vážné zranění. 
Stlačený vzduch může proniknout do pokožky. Prasknutí vzduchových trubic může způsobit 
zranění, když se odpojuje pod tlakem. K omezení nebezpečí: 
• Nikdy nepřekračujte maximální pracovní tlak zařízení. 
• Nemiřte pistolí na nikoho, nedávejte ruku, prsty nebo hadr přes trysku nebo nezastavujte a 

neodchylujte úniky svou rukou, tělem, rukavicí nebo hadrem. 
• Proveďte proceduru uvolnění tlaku na straně 9, když dostanete příkaz k uvolnění tlaku, 

přestanete stříkat,  před čistěním, kontrolou a servisem zařízení nebo když čistíte stříkací 
trysku nebo odpojujete a připojujete hadici.  

  
 VÝSTRAHY STŘÍKACÍHO ZAŘÍZENÍ 

Pro výstražné informace se podívejte do provozní příručky svého stříkacího zařízení nebo 
kompresoru. 
 

 
 
 
 
 
 
 
2           310-616J 

 
 

 

 



Obecné zásady 
 

 

! VÝSTRAHA 
 NEBEZPEČÍ ČISTĚNÍ ROZPOUŠTĚDLY U PLASTICKÝCH DÍLŮ 

Použijte jen chemicky snášenlivá rozpouštědla na vodní bázi k čištění plastických konstrukčních 
nebo tlakových dílů. Některá rozpouštědla mohou poškodit plastické díly tak, že se mohou 
zničit. taková vada může způsobit vážné zranění nebo škody na majetku. Viz Technické údaje 
na str. 28 této instrukční příručky a ve všech dalších příručkách zařízení. Čtěte výstrahy výrobců 
materiálu a rozpouštědel. 

 OSOBNÍ OCHRANNÉ POMŮCKY 
Při používání a opravách zařízení v blízkosti pracoviště, kde se zařízení používá je nutno nosit 
vhodné ochranné pomůcky, které chrání před vážným úrazem, např. zasažením očí, popálením a 
poškozením sluchu. Příklady ochranných pomůcek (seznam není úplný):  
• ochranné brýle  
• rukavice 
• ochrana sluchu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
310-616J           3 

 

 



Identifikace komponent 
 

Identifikace komponent 
 
A Vzduchový ventil 
C Spoušť 
D Pojistka spouště 
E Tryska 
F Vzduchová fitinka 
G Vstup materiálu 
H Uzavírací jehla vzduchu (jen model 248-091) 
J Sada trysky pro konečné úpravy (jen model 248-094) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Typy pistolí 
 
Bez odvzdušnění - model 248-091, používá se s RTX 1500 TexSpray; Model 248-903, používá se 
s TEXFINISH 1500 
Vzduch se automaticky uzavře když zastavíte spouštění pistole 
 
S odvzdušněním - Model 248-093,  používá se se stříkacími zařízeními GTX 2000 a Compact HP 
Vzduch proudí stále přes pistoli 
 
S odvzdušněním  -  Model 248-094, používá se stříkacími zařízeními EXT HP, Twin tank EXT 
Vzduch proudí stále přes pistoli. Zahrnuje sadu trysky pro konečné úpravy (J). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4           310-616J 



Procedura uvolnění tlaku 
 

Procedura uvolnění tlaku 
 
 
 
  DŮLEŽITÉ  
  k omezení nebezpečí zranění proveďte Proceduru uvolnění tlaku když:  
 

• dostanete příkaz k uvolnění tlaku  
• zastavujete stříkání 
• provádíte servis zařízení 
• instalujete nebo čistíte trysku 
• odpojujete nebo připojujete hadici 

 
 
 

         el. model 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     plynový model 
1 Vypněte zdroj vzduchu.   2 Odpojte přívod napájení 

 
3  Otevřete vzduchový ventil 
pistole (A) 

4  Spusťte pistoli k uvolnění 
tlaku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

310-616D           5 

 



Nastavení 
 

Nastavení 
 
Zemnění 
 
K omezení nebezpečí úrazu elektrickým proudem je podstatné správné elektrické uzemnění. Podívejte se do 
Vaší instrukční příručky stříkacího zařízení a konzultujte své místní elektrické předpisy pro detailní zemnící 
pokyny.  
 
 
Instalace        tryska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Uvolněte tlak, strana 5 2  Připojte vzduchovou a 

materiálovou hadici 
k pistoli. Pečlivě utáhněte. 

 

3  Když používáte adaptér 
pro jemnou konečnou 
úpravu, instalujte disk (2a) 
na předek adaptéru (3a) 
s přídržným kroužkem 
(1a). Instalujte standardní 
8 mm trysku (4a) na pře-
dek pistole se souborem. 
Když není dosaženo poža-
dované konečné úpravy, 
zkuste jinou velikost 
standardní trysky. Viz ta-
bulka výběru trysky, stra-
na 11. Pro standardní 
provoz: instalujte trysku 
(4a) na předek pistole a 
zjistěte s použitím přídrž-
ného kroužku (1a). Viz 
tabulka výběru trysky, 
strana 7. 

4  Viz provozní příručku 
systému k nastartování a 
nadávkování stříkacího 
zařízení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6           310-616D 



Stříkací techniky 

Stříkací techniky 
 
Výběr trysky 
 

Použití Tryska č.2 Objem vzduchu 1 

Mlha 3-4 mm vysoký 

Protihlukový nátěr 4 mm střední až vysoký 

 6 mm  

 8-10 mm  

Pomerančová kůra 3-4 mm 
4-8 mm 

střední až vysoký 

Stříkání pistolí 6-8 mm 
6-10 mm 

nízký – střední 

Strukturální 8-12 mm nízký 

Texturové elastomery 8-12 mm vysoký** 

Plastické 8-10 mm vysoký** 

EIFS 8-12 mm vysoký** 

Štuk 10-12 mm vysoký** 
 
1 Regulace vzduchu s ventilem průtoku vzduchu pistole (A) 
2 Pro větší objem materiálu zkuste trysku s větším ústím 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
310-616J           7 



Nastavení 
 

Výběr stříkacího disku a trysky 
 
strana 2     tryska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
Standardní trysky (4A) jsou 
očíslovány 3, 4, 6, 8, 10 a 12, což 
označuje velikost ústí 
v milimetrech. Tyto díly mohou 
být vyměněny k výrobě vzoru, 
vhodného pro každou práci. Viz 
Tabulka výběru trysky, strana 7 

• Pro menší velikost kapiček 
redukujte velikost trysky (4A) 
a/nebo disku (2A) a zvyšte 
rozprašovací vzduch pistole 
otevřením vzduchového ventilu 
(A) (proti směru hodinových 
ručiček) 

• Pro větší kapičky zvyšte veli-
kost trysky (4A) a/nebo disku 
(2A) a redukujte rozprašovací 
vzduch uzavřením vzduchové-
ho ventilu (A) (ve směru hodi-
nových ručiček) 

 

 
 
 
Seřízení systému 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 1   Otevřete vzduchový ventil (A) 2  Otestujte vzor nástřiku na 

kartonu. Držte pistoli 18 až 30 
in (457 až 762 mm) od 
povrchu. Použijte tuto stříkací 
vzdálenost pro většinu aplika-
cí. Přesah každého zdvihu 
50% v kruhovém pohybu. 

3  Seřiďte vzduchový ventil (A) 
k dosažení jednotného, kula-
tého vzoru nástřiku. Může být 
nutné vyměnit stříkací trysku 
k dosažení požadovaného 
vzoru nástřiku. 

POZN.: Udržujte malé množství 
vzduchu proudícího přes vzdu-
chový rozvod a trysku pistole 
k zabránění vracení materiálu z 
jehly 

 
 
 
 
8           310-616J 

strana 2 



Stříkací techniky 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
4  K výběru správné trysky pro 

Vaši aplikaci uvažte velikost 
přísad v materiálu a hrubost 
stříkaného vzoru. 
Nezapomeňte, že čím větší 
tryska, tím větší vzor. Viz 
Výběr trysky, strana 7. 

 
• Více vzduchu produkuje 

jemnější vzor, méně vzduchu 
hrubší konečnou úpravu 

 

Když seřizujete matici k seřízení 
průtoku (B), uvolněte spoušť (C), 
pak seřiďte.  
Když seřizujete při spouštění, 
jehla se bude otáčet, ale nebude 
zajišťovat seřízení.  
Když se matice k seřízení průto-
ku nebude otáčet, zkontrolujte, 
jestli je: 
• nastaveno maximální seřízení 

nebo 
• je-li materiál na závitech. 

Vyčistěte závity když je třeba 

Kontrolujte často konzistenci 
materiálu. Materiál může zhoust-
nout když se usadí a zpomalovat 
výrobu nebo ovlivnit vzor nástři-
ku. Zřeďte vodou když je třeba 
k udržení správné konzistence.  

 

 
 
strana 2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seřízení průtoku 
materiálu 

Seřízení průtoku 
vzduchu 

Zabránění pulzování 
ma-teriálu u spouště 
pistole 

Pro plynulé stříkání 

• Pro slabší vzor nástřiku snižte 
tlak materiálu ve stříkacím 
zařízení 

• Pro silnější vzor nástřiku zvyšte 
tlak materiálu ve stříkacím 
zařízení 

 

• Spusťte pistoli 
• Ke snížení průtoku vzduchu 

uzavřete vzduchový ventil (A) 
(ve směru hod. ručiček) 

• Ke zvýšení průtoku vzduchu 
otevřete vzduchový ventil (A) 
(proti směru hod. ručiček) 

POZN.: Udržujte malé množství 
vzduchu proudícího přes 
vzduchový rozvod a trysku 
pistole k zabránění vracení 
materiálu z jehly 

V systému se bude tvořit tlak 
když zastavíte spouštění pistole. 
K zabránění pulzování materiálu 
na začátku stříkání 
• když poprvé spustíte pistoli, 

zamiřte mimo povrch, který 
stříkáte 

• držte pistoli dál od povrchu a 
postupně zkracujte vzdálenost 

• stiskněte spoušť co nejméně 
 

• Zajistěte pojistku pistole (D) 
k udržení spouště otevřené a 
k snížení únavy 

 

 
310-616J           9 



Čištění 
 

Čištění 
 
               odpad   voda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
1  Přečerpejte zbývající materiál 

do kbelíku, až je většina 
strukturálního materiálu pryč 
z násypky 

POZN.: Udržujte malé množství 
vzduchu proudícího přes vzdu-
chový rozvod a trysku pistole 
k zabránění vracení materiálu z 
jehly 

2  Naplňte násypku čistou vodou 3  Čerpejte vodu přes systém a 
ven z pistole 

4  Vyndejte trysku (4A) z pistole 
a nechte vodu proudit přes 
pistoli a ven. Proplachujte, 
dokud není pistole čistá. 

 
 
                          proplach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
5  Dokončete čištění všech 

komponent. Může se použít 
měkký kartáč k uvolnění 
zaschlého materiálu z povrchu. 

 
Čištění všech vzduchových cest a 
komponent zvýší výkon pistole a 
životnost. 

6     Připojte vzduchový rozvod 
k pistoli. Otevřete vzduchový 
ventil pistole (A) a vzduch se 
protlačí přes trysku k vyčiš-
tění jakéhokoli zbývajícího 
materiálu 

7   Odpojte vzduchový rozvod a 
materiálovou hadici od pistole

Ke zlepšení pracovních podmí-
nek pro budoucí použití aplikujte 
po vyčištění několik kapek 
lehkého oleje na: 
• rychlospojku vzduchové hadice 
• připojení materiálové hadice  
• matici spouště 
• jehlu uzavírání vzduchu (model 

248-901) 
• materiálovou jehlu – Viz 

příručka pistole (310-616) pro 
vyndání/opravu jehly. 

 
 
 
 
 
10           310-616J 



Opravy 
Opravy 

Výměna materiálového těsnění 
Pro pistole bez odvzdušnění použijte sadu náhradního těsnění 287-228. 
Pro pistole s odvzdušněním použijte sadu náhradního těsnění 287-338. 
 
          U-těsnění jsou velmi křehká. Nikdy netlučte do těsnění během instalace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
1  Vyndejte přídržný kroužek 

(11), trysku (28) a soubor jehly 
(9) přes předek pistole. 

 

2  Použijte předmět tvaru háčku 
k opatrnému vytažení držáku a 
u-těsnění z pistole 

3  S použitím svých prstů nebo 
tyčky o průměru ½ in. zatlač-
te nové těsnění (3) na místo. 
Ujistěte se, že těsnění je usa-
zeno proti kluznému ložisku 
(35). 

4   Vložte přídržný kroužek u-
těsnění (10). Ujistěte se, že je 
usazený proti u-těsnění (3). 

5  Graco Vám doporučuje vymě-
nit celý soubor materiálové 
jehly najednou, včetně jehly 
(9), pružiny (5), těsnícího O-
kroužku (6) a vodítka (7). 

6  Spusťte několikrát pistoli k  
    ujištění, že u-těsnění a držák 

jsou bezpečně na místě. 

 
Výměna vzduchového těsnění (jen bez odvzdušnění) 
Použijte sadu náhradního těsnění 287-229. 
 
          U-těsnění jsou velmi křehká. Nikdy netlučte do těsnění během instalace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
1  Vyndejte držák vzduchového 

ventilu (21), kompresní pruži-
nu (19), těsnění vzduchového 
ventilu (18) a jehlu (17) zadní 
částí pistole. 

 

2  Použijte předmět tvaru háčku 
k opatrnému vyndání u-těsnění 
(4) z pistole 

3   Zatlačte nové těsnění (4) na 
místo s použitím předmětu o 
malém průměru (1/4 in. nebo 
menšího). Ujistěte se, že je 
těsnění usazeno proti kluz-
nému ložisku (36). 

4  Vyměňte jehlu vzduchového 
ventilu (17), těsnění (18), 
pružinu (19) a O-kroužek (20), 
když je to nutné. 

 
 
310-616J           11 

 



Hledání příčiny poruchy 
 

Hledání příčiny poruchy 
 

Problém Příčina Řešení 
   

Materiál neproudí z pistole Materiál příliš hustý Zřeďte materiál  
 Není dostatek vzduchu Otevřete více vzduchový ventil pis-

tole (A) (proti směru hod. ručiček) 
 Seřízení spouště nastaveno příliš 

nízko 
Otáčejte matici spouště ke zvýšení 
(seřízení) dráhy spouště 

 Tryska příliš malá Zvyšte velikost trysky 
 Pistole je ucpaná Vyčistěte pistoli 
Vzor příliš jemný Materiál příliš řídký Přidejte více suchého materiálu ke 

směsi ke zhuštění 
 Tlak vzduchu příliš vysoký Částečně uzavřete vzduchový ventil 

pistole (A) (ve směru hod. ručiček) 
 Dráha jehly pistole příliš malá Otáčejte matici spouště ke zvýšení 

(seřízení) dráhy spouště 
 Tryska příliš malá Vyměňte trysku za větší 
Vzor příliš hrubý Materiál příliš hustý Přidejte vodu ke směsi k zředění 

materiálu 
 Tlak vzduchu příliš nízký Otevřete více vzduchový ventil pis-

tole (A) (proti směru hod. ručiček) 
 Tryska příliš velká Vyměňte trysku za menší 
Pistole nevypíná Opotřebená tryska a/nebo jehla Uvolněte tlak, strana 5. Vyměňte 

opotřebené části. 
 Přídržný kroužek trysky není 

utažený 
Utáhněte úplně 

 Zbytky v cestách pistole Uvolněte tlak, strana 5. Vyčistěte 
pistoli. 

Materiál uniká u matice k seřízení 
průtoku (B) 

Poškozené těsnění Uvolněte tlak, strana 5. Vyměňte 
těsnění (3). 

Matice spouště nejde seřídit Znečištěné závity Vyčistěte závity 
 Na pistole není tryska Dejte trysku na pistoli 
 Jehla spuštěná Seřizujte, když spoušť není 

stisknutá 
Vzduch nejde vypnout když se 
uvolní spoušť (jen model bez 

Zbytky v e vzduchových cestách 
pistole 

Uvolněte tlak, strana 5. Vyčistěte 
pistoli. 

odvzdušnění) Uvolněné vzduchové fitinky Utáhněte vzduchové fitinky na 
pistoli 

 Opotřebená vzduchová těsnění Vyměňte těsnění uzavírací jehly 
vzduchu (4) a/nebo těsnění 
vzduchového ventilu (18) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12           310-616J 



Poznámky 
 

Poznámky 
 

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________ 
 
310-616D           13 



 

Díly 
 

Díly 
 
Model pistole 248-081, 248-903 – bez odvzdušnění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14           310-616J 



Díly 
 

Díly 
 
   pol.     č. dílu    popis                                                                                počet 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
310-616J           15 



 

Díly 
 

Díly 
 
Model pistole 248-093 – s odvzdušněním 
 
Model pistole 248-094 – s odvzdušněním, se sadou pro jemné konečné úpravy (29) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16           310-616J 



Díly 
 

Díly 
 
pol.     č. dílu    popis                                                                            počet 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
310-616J           17 



 

Technické údaje 
 

Technické údaje 
 
 
Maximální pracovní tlak                125 psi (8.6 baru) 
Max. prac. tlak materiálu         1000psi (68.9 baru, 6.89 MPa) 
Požadavky na vzduch                 30 scfm (0.84m3/min) maximálně 
Velikost vstupu materiálu          1 in. NPT (25.4 mm) 
Smáčené díly              anodicky okysličený hliník, nerez ocel, Buna-N, UHMW Polyetylén 
         mosaz, legovaný Viton, Delrin  
Údaje hluku 
 Úroveň akustického tlaku             96 dB(A) 
 Úroveň akustického výkonu          104 dB(A) 
Rozměry 
 hmotnost (suchá bez těsnění)               30 oz (850.5 g) 
 výška                          10.3 in. (261.5 mm) 
 délka                            7.5 in. (190.5 mm) 
 šířka                            1.7 in. (43.18 mm) 
* Stříkání simulované akustiky při plném vzduchu a maximálním tlaku materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18           310-616J 



Záruka 

Záruka 
 
 
Graco garantuje, že všechna zařízení, uvedená v této příručce, vyráběná firmou Graco a nesoucí její název, 
nemají závady  v materiálu a zpracování na prodejním dokladu od autorizovaného distributora Graco pro užití 
původním kupujícím. V době 12 měsíců  od data prodeje opraví nebo vymění Graco jakoukoli část zařízení 
uznanou firmou Graco jako vadnou. Tato záruka platí jen když je zařízení instalováno, provozováno a 
udržováno v souladu s písemnými doporučeními Graco. 
 
Tato záruka nepokrývá a Graco není zodpovědné za všeobecné opotřebení a oděrky  nebo jakékoli poruchy, 
poškození a opotřebení, zaviněné vadnou instalací, vadným používáním. oděrem, korozí, neadekvátní nebo 
špatnou údržbou, zanedbáním, nehodou, ucpáním nebo výměnou dílů za díly, které nejsou vyrobeny firmou 
Graco. Také nemůže být Graco zodpovědné  za poruchy, škody a opotřebení, vzniklé nekompatibilitou zařízení 
Graco s konstrukcemi, příslušenstvím nebo materiálem, nedodávanými firmou Graco nebo špatnou projekcí, 
výrobou, instalací, provozem nebo údržbou konstrukcí, příslušenství, vybavení nebo materiálem, nedodaným 
firmou Graco. 
 
Tato záruka je podmíněna vyplaceným vrácením zařízení, reklamovaného jako vadné u autorizovaného 
distributora Graco, kvůli ověření reklamované vady. Je-li reklamace ověřena, Graco opraví nebo vymění 
bezplatně jakoukoli vadnou část zařízení, které bude vráceno a přepraveno původnímu kupujícímu vyplaceně. 
Jestliže zkouška zařízení neprokáže žádnou závadu v materiálu nebo zpracování, oprava bude provedena za 
přiměřený poplatek, v němž jsou zahrnuty náklady za díly, laboratoř a přepravu. 
  
TATO ZÁRUKA  JE VÝLUČNÁ NA MÍSTO JAKÝCHKOLI JINÝCH ZÁRUK, ZAHRNUJE ALE 
NEOMEZUJE OBCHODNÍ ZÁRUKY A ZPŮSOBILOST PRO ZVLÁŠTNÍ ÚČELY. Závazky firmy 
Graco a nárok kupujícího při uplatňování záruky se řídí zásadami shora uvedenými. Kupující souhlasí s tím, že 
nemá nárok na další náhrady v souvislosti s vedlejšími nebo následnými škodami, na ušlé zisky, prodejní ztráty, 
náhrady škod při zranění osob nebo při poškození majetku a dalších vedlejších nebo následných ztrátách. Každé 
uplatnění nároku musí být provedeno ve lhůtě do dvou (2) let od data prodeje.  
 
GRACO NEPOSKYTUJE ZÁRUKU A NEUZNÁVÁ OBCHODNÍ ZÁRUKY A ZPŮSOBILOST PRO 
ZVLÁŠTNÍ ÚČELY V SOUVISLOSTI S PŘÍSLUŠENSTVÍM, VYBAVENÍM, MATERIÁLY NEBO 
KOMPONENTAMI PRODÁVANÝMI, ALE NEVYRÁBĚNÝMI FIRMOU GRACO. Tyto díly, 
prodávané, ale nevyrobené firmou Graco (jako el. motory, spínače, hadice apod.) jsou předmětem záruky, pokud 
nějakou mají, svých výrobců. Graco poskytne kupujícímu poradenskou pomoc při uplatnění těchto záruk. 
 
V žádném případě Graco nezodpovídá za nepřímé, náhodné, speciální nebo následné škody, vzniklé z dodaného 
zařízení Graco nebo z vybavení, výkonu nebo použití nějakých výrobků nebo zboží ve výrobcích, i když je to 
v důsledku porušení smlouvy, záruky nebo nedbalostí Graco nebo dalších. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
310-616D           19 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K PROVEDENÍ OBJEDNÁVKY NEBO PRO SERVIS vstupte do kontaktu se svým distributorem Graco. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všechny napsané i visuální údaje obsažené v tomto dokumentu obrážejí nejnovější  informace v době vydání. 
Graco si vyhrazuje právo provádět kdykoli aktuální změny bez oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
310-616J           20 


